

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約した令和8年度阿賀川管内維持管理工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和08年04月28日

発注者 住所 福島県会津若松市表町2番70号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局阿賀川河川事務所長

鈴置 真央

受注者 住所 福島県大沼郡会津美里町字水戸乙2375番地

氏名 株式会社丸庄工務所 代表取締役

荒川 英治

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
河川維持		式	1		45,881,801	
樹木伐採工		式	1		38,713,075	
伐木除根工 (旧宮川合流点)		式	1		693,748	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	2,000	66.18	132,360	
除根整地		m2	2,000	100.2	200,400	
集積積込み		m2	2,000	91.85	183,700	
伐木伐竹運搬	L=11.5km以下	m3	9	1,834	16,506	
伐木伐竹運搬	L=5.0km以下	m3	9	1,139	10,251	
処分費	木根	t	7.12	11,950	85,084	
処分費	枝幹	t	7.12	9,192	65,447	
伐木除根工 (田付川合流点)		式	1		342,875	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	1,000	66.18	66,180	
除根整地		m2	1,000	100.2	100,200	
集積積込み		m2	1,000	91.85	91,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	L=7.0km以下	m3	4	1,310	5,240	
伐木伐竹運搬	L=4.0km以下	m3	4	1,035	4,140	
処分費	木根	t	3.56	11,950	42,542	
処分費	枝幹	t	3.56	9,192	32,723	
伐木除根工 (会青橋下流左岸)		式	1		692,461	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	2,000	66.18	132,360	
除根整地		m2	2,000	100.2	200,400	
集積積込み		m2	2,000	91.85	183,700	
伐木伐竹運搬	L=10.0km以下	m3	9	1,572	14,148	
伐木伐竹運搬	L=6.0km以下	m3	9	1,258	11,322	
処分費	木根	t	7.12	11,950	85,084	
処分費	枝幹	t	7.12	9,192	65,447	
伐木除根工 (日橋川合流点)		式	1		1,402,364	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	4,000	66.18	264,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除根整地		m2	4,000	100.2	400,800	
集積積込み		m2	4,000	91.85	367,400	
伐木伐竹運搬	L=13.5km以下	m3	18	1,965	35,370	
伐木伐竹運搬	L=11.5km以下	m3	18	1,834	33,012	
処分費	木根	t	14.24	11,950	170,168	
処分費	枝幹	t	14.24	9,192	130,894	
伐木除根工 (日橋川右岸)		式	1		2,776,432	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	8,000	66.18	529,440	
除根整地		m2	8,000	100.2	801,600	
集積積込み		m2	8,000	91.85	734,800	
伐木伐竹運搬	L=10.0km以下	m3	36	1,572	56,592	
伐木伐竹運搬	L=8.5km以下	m3	36	1,441	51,876	
処分費	木根	t	28.48	11,950	340,336	
処分費	枝幹	t	28.48	9,192	261,788	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木除根工 (束原工区)		式	1		25,727,220	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	73,000	66.18	4,831,140	
除根整地		m2	73,000	100.2	7,314,600	
集積積込み		m2	73,000	91.85	6,705,050	
伐木伐竹運搬	L=19.0km以下	m3	324	2,358	763,992	
伐木伐竹運搬	L=13.5km以下	m3	324	1,965	636,660	
処分費	木根	t	259	11,950	3,095,050	
処分費	枝幹	t	259	9,192	2,380,728	
伐木除根工 (真宮工区)		式	1		7,077,975	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	20,000	66.18	1,323,600	
除根整地		m2	20,000	100.2	2,004,000	
集積積込み		m2	20,000	91.85	1,837,000	
伐木伐竹運搬	L=22.5km以下	m3	89	2,489	221,521	
伐木伐竹運搬	L=16.0km以下	m3	89	2,096	186,544	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	木根	t	71.2	11,950	850,840	
処分費	枝幹	t	71.2	9,192	654,470	
河川土工		式	1		1,593,408	
掘削工(ICT) (宇内排水樋管前)		式	1		1,383,900	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	1,000	395.2	395,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,000	232.3	232,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,000	632.1	632,100	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,000	124.3	124,300	
河道内整正		式	1		209,508	
河道内整正 (本郷大橋上流)		式	1		209,508	
護岸修繕工		式	1		2,015,100	
根固めブロック工		式	1		2,015,100	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	100	20,151	2,015,100	
排水樋管修繕工		式	1		152,076	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水樋管修繕 (広瀬排水樋管)		式	1		152,076	
コンクリートはつり		m3	0.05	435,380	21,769	
既設アンカーボルト撤去		本	2	9,192	18,384	
鋼桁孔明け	アンカーボルト用長孔	本	2	11,528	23,056	
新設アンカーボルト設置		本	2	8,731	17,462	
チップシリング		m2	0.3	35,843	10,752	
鉄筋	SD345 D13	t	0.004	173,195	692	
あと施工アンカー	接着系アンカー R-12N D13用	本	6	217.8	1,306	
型枠	一般型枠	式	1		4,169	0.44m2
コンクリート	24-12-40BB W/C≦55% 一般養生	m3	0.05	36,349	1,817	
仮受け支保工		式	1		52,669	11.1空m3
西袋第一排水樋管無動力化		式	1		3,408,142	
作業土工		式	1		326,111	
床掘り(掘削)	土砂	m3	110	320.2	35,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	土砂	m3	70	3,781	264,670	
基面整正		m2	59	444.4	26,219	
樋管本体工		式	1		756,835	
コンクリート	24-8-25(20)(普通)	m3	10	36,643	366,430	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	6	3,467	20,802	
型枠	一般型枠	式	1		369,603	39m2
水路工		式	1		2,325,196	
コンクリート	24-8-25(20)(普通)	m3	35	36,643	1,282,505	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	52	3,467	180,284	
型枠	一般型枠	式	1		862,407	91m2
直接工事費		式	1		45,881,801	
共通仮設費		式	1		5,365,946	
共通仮設費		式	1		1,067,304	
技術管理費		式	1		623,283	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		549,740	
河川維持管理技術者等からの助言						
		式	1		73,543	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		444,021	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		4,298,642	
純工事費						
		式	1		51,247,747	
現場管理費						
		式	1		17,379,348	
工事原価						
		式	1		68,627,095	
一般管理費等						
		式	1		11,112,905	
工事価格						
		式	1		79,740,000	
消費税相当額						
		式	1		7,974,000	
工事費計						
		式	1		87,714,000	